

ANEXO 1.1 MODELO PARA ASIGNACIÓN DE BAJA LINEAL DE CUADRO DE PRECIOS (ESTE DOCUMENTO DEBERÁ ENTREGARSE JUNTO CON EL MODELO DE PROPUESTA).

UD.	DESCRIPCIÓN	MEDICION ESTIMADA ANUAL	PRECIO PLIEGO (€)	PRECIO OFERTADO	SUBTOTAL ANUAL PLIEGO	SUBTOTAL ANUAL OFERTADO
H.	Hora de camión autoaspirante impulsor de agua a presión según artículo II.7 de PTEC. (colectores, sifones/cauces cubiertos, horas extras)	22.643,68	66,20		1.499.011,62 €	
Ud.	Mes de limpieza, mantenimiento y vaciado diario de la cámara/depósito de acumulación de agua residual del Barrio de Villarrapa, incluida limpieza de colectores del barrio (mínimo una vez al año) incluidos medios, transporte y vertido a otro punto, según aclaraciones del PTEC.	12,00	12.000,00		144.000,00 €	
Ud.	Limpieza de sumidero	95.978	2,45		235.146,10 €	
H.	Hora de equipo de inspección de la red (informes y revisión de redes para incorporación a la red)	800,00	37,35		29.880,00 €	
H.	Hora de equipo de inspección pértiga y cámara de empuje manual	650,00	42,00		27.300,00 €	
Ud.	Limpieza y mantenimiento de tanques de tormenta, depósito de laminación y estaciones de bombeo de acuerdo con el capítulo II del PTEC.	8.376	Según módulos (1 modelo=12€)		100.512,00 €	
Ud.	Sustituciones y modificaciones de instalaciones en tanques de tormenta, depósitos de laminación y estaciones de bombeo. A justificar mediante factura más 6% de B.I y 6% de G.G	1,00	40.000,00		40.000,00 €	
Día	Limpieza de cauces cubiertos de acequias mediante medios humanos, según artículo II.7.	30,00	1.040,00		31.200,00 €	
Ud.	Limpieza y mantenimiento de clapeta, incluyendo arqueta y salida a río	744,00	75,60		56.246,40 €	
Ud.	Limpieza y mantenimiento de aliviadero, incluyendo canal, labio y conducto de salida a río	1.104,00	71,00		78.384,00 €	
Ud.*	* Trabajos de mantenimiento y pequeñas reparaciones conforme a la base de precios de obras menores del PTEC.	1,00	140.000		140.000 €	
Ud.*	*Partida alzada en Trabajos de mantenimiento y pequeñas reparaciones que no están incluidas en la base de precios de obras menores, justificado según el artículo III.5 del PTEC.	1,00	45.000,00		45.000,00 €	
H	Hora de equipo de T.V. autónomo para inspección de conductos de alcantarillado	1.400,00	80,50		112.700,00 €	
Ud.	Digitalización de la red de acuerdo con el capítulo V del Pliego de Prescripciones Técnicas.		150.000,00		150.000,00 €	
Ud.	Licencias y permisos para digitalización de la red. A justificar mediante factura más 6% de B.I y 6% de G.G.	1,00	18.000,00		18.000,00 €	
Ud.	Calibración, estudios, comprobación de resultados, pruebas y mantenimiento del modelo matemático de la red de acuerdo con las especificaciones del capítulo VI del PTEC, según factura.	1,00	15.000,00		15.000,00 €	
Ud.	Actualización de la red en el modelo matemático de acuerdo con las especificaciones del capítulo VI del PTEC, según factura.	1,00	15.000,00		15.000,00 €	
Ud.	Licencias y permisos para modelo matemático de la red. A justificar mediante factura más 6% de B.I.	1,00	20.000,00		20.000,00 €	
Ud.	Suministro y colocación completa de instrumentación (pluviómetros, altímetro, caudalímetro, sondas,) de acuerdo con las especificaciones del capítulo VI del PTEC.	1,00	23.800,00		23.800,00 €	

Ud.	Mantenimiento, limpiezas y actualizaciones de instrumentación, incluso automatismos y sistema de envío de datos.	12,00	700,00		8.400,00 €	
Ud.	Sustituciones y modificaciones de instalaciones de instrumentación. A justificar mediante factura más 6% de B.I y 6% de G.G	1,00	5.000,00		5.000,00 €	
Ud.	Trabajos especiales en autómatas, control, transmisión de datos y mantenimiento de servidores. A justificar mediante factura más 6% de B.I y 6% de G.G	1,00	9.000,00		9.000,00 €	

TOTAL SEGÚN PLIEGO		2.803.580,12 €
--------------------	--	----------------

TOTAL ANUAL OFERTA (iva excluido)

	%	Coeficiente
BAJA OFERTA		

